
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
DETERMINAZIONE 

N. 134 DEL 12.08.2025 

 

OGGETTO: Tributi locali versati in eccesso. 

   

L'anno duemilaventicinque addì dodici del mese di agosto nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’art.1, commi da 722 a 727 della Legge n.147/2013, che dispone che il 

contribuente che, all’atto del pagamento, è incorso in errore e che voglia regolarizzare la sua 

posizione o chiedere il rimborso, debba presentare una specifica richiesta al Comune a cui sono 

stati versati gli importi o a quello di competenza. 

 

Vista la comunicazione pervenuta (prot.n.2489/2025 del 30/06/2025) da omissis. 

 

Eseguita la dovuta istruttoria degli atti e verificato l’effettivo incasso non dovuto. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere a rimborsare l’importo di € 334,04 (di cui € 1,04 per 

interessi) a omissis. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa. 

 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 

 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 334,04 alla Missione 1 Programma 

3 Titolo 1 Macroaggregato 9 del bilancio 2025-2027 competenza e cassa 2025. 
 
2. Di rimborsare a omissis la somma di € 334,04, quale somma versata e non dovuta a 

titolo di IMU 2025 codice tributo 3918. 
 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto omettendo ogni riferimento al 

soggetto interessato, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (normativa sulla privacy). 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


